elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor 
remanescente, por meio de termo aditivo. 

15.8 O reajuste será realizado por apostilamento. 

16. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

16.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.784.185,09 ( três 
milhões, setecentos e oitenta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e 
nove centavos ), conforme custos unitários apostos em anexo. 

SIGE Item Descrição UN 
Qtd. 

Licitada 

Valor 
Unitário 

R$ 

Valor Total 
R$ 

147622 1 

Veículo sedan médio, executivo, 
na cor preto, 4 (quatro) portas, 

com capacidade para transporte